
-KB 

L..OM~ Ft/\t-t/\ 

LOM-2022-0235-E 

99038581378 
registrační číslo 

Komerční banka, a.s., se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSC 114 07, ICO;45317054, zapsaná v obchodnim 
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B., vložka 1360 (dále jen .Banka") 

a 

Právnická osoba (dále jen . Klienť'l 
Ohr.hodnlfinna*/název'"": LOM PRAHA s.o. 
Sldll'I~ n skafská 270/8 Malešice 108 00 Praha 10 
1~n: 00000515 
Zápis v obchodním rejstfiku či jiné evidenci, Výpis z OR, oddíl ALX, vložka 283, Městský soud v Praze 
včetně solsové značkv: 

•1e-l1 Khent zapsan v obchodním reJstřiku; 0 nenl-h Khent zapsán v obchodnim reJstffku 

uzavlraji podle§ 2029 a následujlclch ustanoveni z.č. 8912012 Sb., občanského zákonlku, ve zněnl pozdějších pFedpisů, 
tuto Smlouvu o poskytnuti bankovni záruky (dále jen .Smlouva"). 

1. Zár~čnl~h 

1.1 Klient a Banka se dohodli, že Banka zajisti vystaveni bankovni záruky (dále Jen .Bankovní zěruka") sama, nebo 
prostřednictvím jedné či vice bank na základě protizáruky (dále jen .Protizáruka"), a to ve prospěch věřitele 
Ministry of Defense of the Republic of North Macedonla, Orce Nikolov 116, 1000 Skopje, Republíc of North 
Macedonia (dále jen .Věřitelj a dle údajů uvedených v 1:ádosti Qak je tento pojem definován dále). V těch 
ustanovenich Smlouvy, která se týkají Bankovnl záruky a/nebo Protizáruky, Je pro tyto pojmy používán společný 
pojem .Záruka". 

1.2 Klient tímto prohlašuje, že byl se zněnlm Záruky č. 2207602029, připravené podle jeho žádosti číslo 
99038581378 o bankovní záruku ze dne 20.12.2022 (dále jen .Žádost"), před jejím vystavením seznámen a 
že znění Záruky se po Jejlm vystaveni stane nedílnou součásti této Smlouvy. 

1.3 Cena za poskytováni Záruky se sjednává ve výši p. a., měsíčně, min
Cena za vyhotoveni dokumentace spojené s poskytnutlm Záruky se sjednává ve výši Kč
Běžný účet Klienta eislo: 123-6613170237/0100 (dále jen .Běžný účet"). 

1.4 Dluhy Klienta vzniklé na základě a v souvislosti s touto Smlouvou jsou zajištěny -viz čl. 10 této Smlouvy. 

1.5 Banka Je povinna vystavit Záruku až poté, co Klient splnl všechny povinnosti podle této Smlouvy, které jsou 
podmínkou pro vystaveni Záruky. Pokud Klient nesplní podmlnky pro vystaveni Záruky nejpozději do 31.12.2022 , 
jeho právo na poskytnuti Záruky zaniká. 

1.6 Klient a Banka se dohodli, že písemnosti týkajlcl se této Smlouvy budou doručovány na zde uvedenou adresu 
nebo na adresu, kterou sl po uzavřeni této Smlouvy písemně sděll. 

a) adresa Klienta: Tiskal'ská 270/8, Malešice, 108 00 Praha 10 

b) adresa Banky: Divize Vefejný sektor - Václavské náměstí 796/42 , 114 07 Praha 1 

Klient se zavazuje, že bude označovat veškeré písemnosti adresované Bance v souvislosti s touto Smlouvou 
registračnlm éislem, které je uvedeno na prvni straně této Smlouvy. 

2. Obe~l]li ustanoveni 

2.1 V souladu s § 1751 občanského zákoníku jsou nedilnou součásti této Smlouvy Všeobecné obchodni podmlnky 
Banky (děle jen .Všeobecné podmfnkyj, pl'islušná Oznámeni, lj. Pravidla časového pořad! úhrad pohledávek 
(dále jen .Pravidla"), a Sazebník (v rozsahu relevantnlm k této Smlouvě). Podpisem této Smlouvy Klient 
potv1Z1Jje, že se seznámil s obsahem a významem dokumentů uvedených v pi'edchozí větě; jakož i dalšich 
dokumentů, na které se ve Všeobecných podmlnkách _odkazuje, a výslovně s jejich zněnim souhlas!. 

Komerčni banka, a.s., se sídlem: 
Praha 1, Na Pflkopě 33, čp. 969. PSt 114 07, ltO: 45317054 
ZN'SNMV~MJST'Allcu~ MbTIKtcttSOIJOIMVf'IIWl, caaiL.B. ~ t380 



B :: ·' 

Klient timto prohlašuje, že ho Banka upozornila na ustanovení, která odkazují na shora uvedené dokumenty 
stojící mimo vlastni text Smlouvy a jejich význam mu byl dos~lečně vysvětlen. Ktient bere na vědomi, že je vázán 
nejen Smlouvou, ale i těmito dokumenty a bere na vědomí, že nesplněni povinností či podminek uvedených 
v těchto dokumentech může mlt stejné právnl následky jako nesplněni povinnosti a podmínek vyplývajících ze 
Smlouvy. • · • 

Klient bere na vědomí, že Banka Je oprávněna nakládal s údaji podléhajlclmi bankovnímu tajemství zpCisobem dle 
článku 28 Všeobecných podmínek. Je-li Klient právnickou osobou, uděluje souhlas dle článku 28.3 Všeobecných 
podmínek. Pojmy s velkým počátečním pismenem mají v této Smlouvě význam stanovený v tomto dokumentu 
nebo ve Všeobecných podminkách. 

Klient souhlasí s tlm, že Banka je oprávněna započltávat své pohledávky za Klientem v rozsahu a zpťlsobem 
stanoveným ve Všeobecných podmínkách. 

Na smluvní vztah založený na základě Smlouvy se vylučuje uplatněni ustanoveni§ 1799 a§ 1800 občanského 
zákoniku o adhezních smlouvách. 

2.2 Banka si vyhrazuje právo ·a Klient bere na vědomi, že v rámci Záruky Banka nebude provádět žádné transakce, 
operace nebo služby nebo je oprávněna nerealizovat anebo neakceptovat Jiné úkony (změnu dokumentace, 
postoupeni práv z ni apod.), které dle odůvodněného názoru Banky vykazuji zapojeni subjektll, zboží nebo služeb 
(včetně jakýchkoli přepravnfch služeb, IQdl a dopravcú) vyskytujlcích se v rozhodné době na seznamech 
sankčních opatřeni OSN, EU, USA, Spojeného královstvl Velké Británie a Severniho Irska nebo ČR, anebo na 
sankčnlch nebo jiných obdobných seznamech ov1ádaj1cí osoby Banky, které jsou pro Banku závazné a ze kterých 
pfípadně vyplývá zákaz provádění transakcí s takovými subjekty, a že je Banka oprávněna sdělit pflslušným 
orgánům požadované informace. Banka nenese jakoukoliv odpovědnost za pl'lpadné zdrženi nebo neprovedeni 

. takovéto transakce či zpřístupněni údaJ0 o ní přlslušným orgán0m. 

2.3 Banka neodpovídá Klientovi za to, že třetí osoba, jejíž služby Banka použila pro vystavení Záruky, neprovede 
Instrukce řádně a včas. 

Klient se zavazuje, že zpúsobem podle článku 5. této Smlouvy uhradí Bance plněni, které poskytla podle 
Protizáruky, a to i v přlpadě, že Bankovnl záruka nebyla Věfiteli poskytnuta. 

2.4 Banka je oprávněna podfldit Záruku Jednotným pravidhim pro záruky vyplatitelné na požádání (URDG) vydané 
Mezinárodni obchodní komorou v Pal'iži. 

2.5 V pl'lpadě vystaveni Záruky za celní dluh (dle celnlho kodexu EU či celního zákona ČR) Banka zašle výpověď 
této Záruky příslušnému celnímu orgánu bezprostředně po obdrženi příslušné písemné žádosti Klienta. Banka je 
oprávněna zaslat výpověď Záruky za celní dluh příslušnému celnímu orgánu bez žádosti Klienta rovněž (i) 
v připadě, že již nebude schválen Bankou limit pro Záruku za celnl dluh, (il) v pfipadě, kdy Banka obdržela prvnl 
výzvu k plněni celnímu orgánu z titulu vystavené Záruky za celní dluh, (iii) v přlpadě zlloršeni finanční situace 
Klienta nebo {iv) v pfípadě, že nastal případ porušeni podle této Smlouvy nebo případ porušeni podle této 
Smlouvy hrozi. I po zrušení Záruky za celnl dluh se smluvnl vztah mezí Bankou a Klientem po dobu, kdy může 
pflslušný celnl orgán uplatňovat pohledávky ze Záruky vůči Bance a do vypoi'ádánl souvisejicích dluhů Klienta 
vůči Bance, bude řldit ustanovenlmi této Smlouvy. 
Klient bere na vědomi a souhlas! s tlm, že Banka je povinna plnit Věi'iteli ze Záruky za celní dluh i po Jejím 
zrušeni, pokud dluh vznikl z celních operaci, které byly zahájeny v době platnosti Záruky. 

Banka Klientovi oznámí zrušeni Záruky za celní dluh. 

3.1 Klient se zavazuje hradit Bance Cenu za poskytování Záruky ze zaručené částky, popřípadě z aktuálnlho 
zůstatku zaručené částky, a to za obdob! ode dne vystaveni Záruky do posledního dne platnosti Záruky nebo do 
posledního dne, kdy mohou vzniknout pohledávky Banky vůči Klientovi z této Smlouvy (podle toho, co nastane 
později). 

3.2 Cena za poskytování Záruky se platl za každý kalendářní den, při výpočtu Ceny za poskytováni Záruky se použije 
úroková metoda 365/365 (předpokládá se tedy, že kalendám! rok má 365 dn0). Cena za poskytováni Záruky se 
hradi předem v pravidelných splátkách. · 
Pro výpočet 

Komerčnl banka, a.s., se sídlem: 217 
Praha 1, Na Príkopě 33, čp. 969, PSC 114 07, IČO: 45317054 oa:n.1.10tlHf405.nM11.0NV1.,.2021 

ZAJISANAVODtOCNNREJSTAflcuVIDlHtMMhflkW:ttSOUDENVPAAZLOOOk.l,Vl.,O:lJU.1• 



~KB 

- prvni splátky Ceny za poskytováni Záruky bude použita výše zaručené částky uvedená v Záruce, 
- všech dal§lch splátek Ceny za poskytováni Záruky bude použita výše aktuálního zOstatku zaručené částky 

vykázaného v poslední den kalendářniho měsice/čtvrtleti bezprostředně předcházejícfho splatnosti pfislušné 
splátky Ceny za poskytování Záruky, 

- poslední splátka Ceny za poskytováni Záruky bude vypočtena poměrně k datu ukončeni platnosti Záruky nebo 
k poslednímu dni, kdy mohou vzniknout pohledávky Banky vůči Klientovi z této· Smlouvy (podle toho,. co 
nastane. později): 

3.3 První splátka Ceny za poskytování Záruky bude splatná následujlci Obchodní den po vystaveni Záruky, Všechny 
další splátky Ceny za poskytováni Záruky budou splatné první Obchodnl den pfíslušného kalendámiho 
měslce/čtvrtletl. 

3.4 Nepřijeti Záruky odeslané Bankou potjle této Smlouvy, nebo předčasné ukončeni Záruky nebo zrušeni Záruky za 
celnf dluh nemá vliv na povinnost Klienta hradit Cenu za poskytováni Záruky za kalendami měsíc/čtvrtletí, 
ve kterém nastala některá z události uvedených v tomto odstavci. 

3.5 Cena za poskytováni Záruky bude hrazena zpOsobem podle článku 8. této Smlouvy. 

4. Cena za vyhotovení dokumentace spojené s poskytnutím Záruky, ceny a nákÍady za dalii poskytované 
služby 

4.1 Klient se zavazuje uhradit Bance Cenu za vyhotovení dokumentace spojené s poskytnutím Záruky. Tato cena je 
splatná nejpozděj dnem vystavení Záruky, nebude-li sjednáno jinak. 
Klient se dále zavazuje uhradit Bance ceny za veškeré dalšl služby, které Banka Klientovi poskytne v souvislosti 
s plněnim této Smlouvy. Výše a splatnost cen za tyto slUŽby se řidl Sazebnlkem. · 

4.2 Klient se zavazuje uhradit Bance veškeré náklady spojené s poskytnutím a uplatněním Záruky včetně nákladů 
dalšich bank určených podle této Smlouvy, a to bez zbytečného odkladu, kdy je Banka vynaloží. Náklady podle 
předcházející věty zahrnují také výlohy spojené s právními posudky a pi'eklady, které je Banka oprávněna si 
vyžádat, rldí-li se Záruka jiným než českým právním i'ádem, a dále výlohy Banky vznlklé v souvislosti se soudním 
či obdobným i'fzením týkajlcim se sporu souvisejícího se Zárukou. 

4.3 Ceny a veškeré náklady dle tohoto článku budou hrazeny způsobem podle článku 8. této Smlouvy. 

5. Povaha a podmínky Záruky a. plnění ze Zéruky 

5.1 Klient bere na vědomi, že nevyplývá-li jinak ze Záruky, je Záruka vystavena Jako abstraktní, tj. na první výzvu a 
bez námitek a nezávislá na zajišťované povinnosti. V pfipadě uplatněni Záruky je Klient v(lči Bance oprávněn 
uplatnit pouze ty námitky, které je Banka oprávněna uplatnit dle podmlnek Záruky. Nestanoví-li jinak Záruka, není 
Klient oprávněn uplatňovat vůči Bance žádné námitky týkaJicí se výše čl existence důvodů pro uplatnění Záruky 
ve vztahu k zajišťované povinnosti. 

5.2 Banka bez zbytečného odkladu informuje Klienta, že obdržela výzvu k plněni ze Záruky (v pl'lpadě Protizáruky 
pouze výzvu k plněni z Protizáruky), a na jeho žádost mu poskytne její kopii. Banka bez zbytečného odkladu 
písemně informuje Klienta, že plnila ze Záruky. 

5.3 Klient bere na vědomi, že bude-li výzva k plněni ze Záruky obsahovat alternativní možnost prodlouženi jejl 
platnosti, je Banka oprávněna odmltnout žádost Klienta o prodlouženi její platnosti a provést plněni dle výzvy. 

5.4 Klient je povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 10 Obchodních dnů ode dne, kdy Banka plnila 
jakoukofiv částku z vystavené Záruky, uhradit takovou částku Bance a to včetně všech poplatků, nákladů, či 
Jakýchkoliv jiných výdajů v souvislosti s plněním ze Záruky. 

6. Úroky z prodlení 

6.1 Pokud se Klient ocitne v prodlenl s úhradou některého ze svých dluhů vůči Bance podle této Smlouvy, je povinen 
platil Bance úroky z prodlení ve výši stanovené v Oznémenl o úrokových sazbách, kterým se stanoví výše úroků 
z prodlenl. Pokud v době prodlení Klienta dojde ke změně sazby úrokÍI z prodleni podle pflslušného Ozn~meni o 
úrokových sazbách, zrněni se počínaje dnem učinnostl změny pflslušné úrokové sazby pro výpočet úroků i výše 
úroků z prodlenl, které je Klient povinen platit podle této Smlouvy. 

Komerční banka, a.s., se sídlem: 3/7 
Praha 1, Na Pflkopě 33, čp. 969, PSČ 114 07, ICO:-45317054 
ZAPMHAV09C'MOONfuR!JS1'AtKU~Nb1'8KtcHIOUMMVPIW&.OODl.a.""-ol.KAt-, 



-KB 1 , , '. I 

6.2 úroky z prodlení jsou splatné okamžikem, kdy na ně Bance vznikne nárok, a budou hrazeny způsobem podle 
článku 8. této Smlouvy. 

6.3 Zaplacenlm ůrokO z prodlení není dotčena povinnost Klienta nahradit škodu, která Bance vznikla v důsledku 
prodlenl Kliente. · ' 

7. ú.-i.rada pohled~vek B•nky 

7.1 Banka je oprávněna provádět úhradu svých pohledávek za Klientem vzniklých v souvislosti s touto Smlouvou, 
včetně úroků z: prodlení a smluvních pokut, převodem z Běžného účtu Klienta, a to i z debetního zůstatku až do 
výše povoleného debetu na Běžném účtu, bez dalšího souhlasu Klienta. 

7.2 V pfipadě, že pohledávku Banky za Kientem vzniklou v souvislosti s touto Smlouvou nelze uhradit z Běžného 
účtu, je Banka oprávněna provést úhradu takové své pohledávky z prostředků na jiných běžných účtech, 
vkladových účtech nebo vkladech Klienta u Banky, bez dalšího souhlasu Klienta, a to i pfed dohodnutým 
terminem splatnosti zůstatkO na těchtc;, účtech nebo vkladů. V takovém přlpadě je Banka oprávněna účtovat 
Klientovi cenu za předčasný výběr a další poplatky v souladu se smlouvou o zřízeni pnslušného účtu nebo 
vkladu. Banka je oprávněna provést úhradu podlf:I první věty tohoto odstavce i z debetnlho zůstatku do výše 
povoleného debetu na běžných ůetech Klienta u Banky. 

7.3 Banka se zavazuje, že bude bez zbytečného odkladu plsemně informovat Klienta, že pohledávka Banky za 
Klientem vzniklá v souvislosti s touto Smlouvou nebyla uhrazena způsobem podle odstavce 8.1. nebo 8.2. 

7.4 Pokud nebude možné provést úhradu splatných pohledávek Banky způsobem podle odstavce 8.1 . nebo 8.2. této 
Smlouvy, je Klient povinen provést ůhradu splatných pohledávek Banky jakoukoliv jinou formou. V takovém 
případě je Klient povinen předem dohodnout s Bankou identifikaci ůčtu, na který bude úhrada směrována. 

8. ~~ry!'f_pla~b ~ kt.1i:z9vé 1'91,df!Y 

8.1 Ceny a pohledávky Banky podle této Smlouvy budou hrazeny prednostně v Kč. 
V pl'ípadě Záruky/pohledévky v cizi měně budou ceny a/nebo pohledávky Banky vypočteny v přlslušné cizl měně, 
pfičemž pi'i jejich ůhradě v Kč budou přepoeteny na Kč Kurzem deviza prodej platným v den splatnosti příslušně 
ceny/ v den vzniku přlslušné pohledávky. . 
U pohledávky Banky dle článku 5.4 této Smlouvy z titulu plnění Bankou ze Záruky se použije pro přepočet na Kč 
Kurz deviza prodej platný v den plněni Bankou ze Záruky. 

Banka může akceptovat úhradu cen v měně Záruky nebo v jiné cizi měně s tlm, že pokud budou ceny uhrazeny 
v jiné měně než v Kč nebo než v měně Záruky, budou ceny nejprve přepoeteny na Kč Kurzem deviza prodej a 
následně z Kč na cizí měnu Kurzem deviza nákup platným v den splatnosti pnslušně ceny. 

Banka může požadovat ůhradu pohledávek v měně Záruky nebo akceptovat úhradu pohledávek v jiné cizí měně 
s tlm, že pokud budou pohledávky uhrazeny v jiné měně než v Kč nebo než v měně Záruky, budou pohledávky 
nejprve přepočteny na Kč Kurzem deviza prodej a 'následně z Kč na cizl měnu Kurzem deviza nákup platným 
v den vzniku přislušné pohledávky. U pohledávky Banky dle článku 5.4. této Smlouvy z titulu plnění Bankou ze 
Záruky se při postupu dle předchozl věty použiji kurzy platné v den plněni Bankou zé Záruky. O výši těchto částek 
bude Banka Klienta informovat. · 

8.2 Klient a Banka se dohodli, že pokud pi'i platbách provedených podle této Smlouvy vznikne z titulu kurzových 
přepočtů: 
- nedoplatek pohledávky Banky, Klient jej bez zbytečného odkladu vyrovná jakoukoliv formou, 
- přeplatek pohledávky Banky, Banka tento pfeplatek bez zbytečného odkladu pi'evede na Běžný účet. 

. 9. PlnJ,ni yjce. dlu~ů 

9.1 Je-li Klient povinen plnit Bance zároveň několik splatných dluhů vzniklých z této Smlouvy, připadně splatných 
dluhů z jiných zévazkových vztahů vůči Bance, a poskytnuté plněni nestač! ke splněni všech splatných dluhů 
Klienta vOči Bance, je plněni poskytnuté Klientem použito na úhradu dluhu Klienta vůči Bance u.-čeného podle 

Komerční banka, a.s., se sídlem: 4fl 
Praha 1, Na Piikopě 33, čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
Uil"MIM VOtlCHCJCNURI-Jl1Abcu Y!DEICtMAlbt'ldCH~VMAZ!.OOIM.8, Vl.otM tM 



-KB 

Pravidel. Pravidla Banka zvei'ejňuje ve svých obchodních mistech nebo na svých internetových stránkách 
www.kb.cz. Změna Pravidel nabývá účinnosti zveřejněnim aktuálniho zněni Pravidel. 

10. ~jištění dl.uhú 

10.1 
K dluhům Klienta vůči Bance vzniklým dle této Smlouvy se sjednává zajištěni v souladu se Smlouvou o seniorních 
úvěrech ze dne 19.12.2022 uzavřené mezi, mimo jiné, Klientem a Bankou. 

10.2 V odůvodněných pflpadech, zejména zhorši-li se finančni či p!)dnikatelská situace Klienta, je Klient povinen 
neprodleně na výzvu Banky poskytnout Bance zajištěni dluhů Klienta vůči Bance vzniklých v souvislosti s touto 
Smlouvou, a to v rozsahu požadovaném Bankou. 

11. Zvlá~tní ujedniní 

11.1 Tato smlouva je Bilaterálním dokumentem podle Smlouvy o senlornfch úvěrech ze dne 19.12.2022 
uzavřené mezi, mimo jiné, Klientem a Bankou. 

12. · Prověi'o.véni, informatnf povinnost a ~lll!)f $OUčf!l_nosJ 

12.1 Banka Je oprávněna prověfovat a hodnotit finanční situaci Klienta, jakož i dalšl skutečnosti, které by mohly 
ve svých důsledcich vést k ohroženi splněni závazku Klienta podle této Smlouvy. 

12.2 Klient se zavazuje: 

a) předkládat Bance podklady v rozsahu a ve lhtitách dohodnutých v této Smlouvě a poskytovat na vyžádáni 
Bance veškeré další informace týkajícl se zejména jeho činnosti. Klient je povinen Banku bezodkladně 
infoJTnOvat o všech okolnostech, které mají nebo mohou mil negativnl vliv na jeho podnikání, mohou zpósobit 
podstatné změny v Jeho činnosti, nebo ohrožuji či mohou ohrozit l'ádné plnění poVinnostl Klienta vznikl~ 
v souvislosti s touto Smlouvou; 

b) l:!ez zbytečného odkladu Banku plsemně informovat o všech skutečnostech, které by mohly mít za nésledek 
změnu okolnosti, za kterých byla Záruka poskytnuta, jakož i zániku, zhoršeni, čl zpochybněni zajištěni podle 
článku 10. ·této Smlouvy; 

c) bez zbytečného odkladu Banku pisemně Informovat o všech podstatných změnách ve skutečnostech 
týkajlcich se jeho osoby, zejména jeho Jména a pfijmeni, případně názvu nebo obchodní finny, adresy 
trvalého bydliště, případně sídla nebo adresy pro doručováni, apod., a to nejdéle do 5 dnů od uskutečněni této 
změny. Nové údaje jsou vůči Bance účinné okamžikem, kdy ji budou i'ádně oznámeny; 

d) bezodkladně pfsernně informovat Banku o zahájeni, průběhu a skončeni trestního stlhánl proti němu, o jeho 
pravomocném· odsouzeni, čí Jiném rozhodnuti, kterým byla věc pravomocně skončena, o uloženi a výkonu 
trestu, ochranného či zafišfovaclho opa~ní. Stejně tak je Klient povinen Banku písemně informovat 
o skutečnosti, že byl v minulosti pravomocně odsouzen za trestný čin, pokud se na něj nehledi, jako by nebyl 
odsouzen. Na žádost Banky je Klient ·povinen pi'edložit výpis z evidence Rejstříku trestů, či Jiný dokument 
týkající se trestního stíháni. Ve stejném rozsahu je Klient povinen Banku bezodkladně plsemně informovat 
pokud se výše uvedené skutečnosti týkají člena statutšmiho orgánu či jiné osoby oprávněné jednat za Klienta, 
osoby vykonávajicl l'fdicí, kontrolni činnost nebo rozhodujlci vliv na řízeni či zaměstnance při plněni 
pracovnlch úkolů, pokud lze trestný čin pl'ičlst také Klientovi; 

e) bez zbytečného odkladu sdělit Bance na základě její žádosti informace o všech svých účtech vedených 
u jiných bank: a 

f) zajistit na žádost Banky na vlastni náklady aktualizované oceněni předmětu zajištěni podle článku 10. této 
Smlouvy a pf'edložit ho Bance v terminu, který stanovtla. V přlpadě, že předmětem zajištěni podle článku 10 
této Smlo!JVY je nemovitost, je Klient povinen umožnit Bance zpracováni oceněni takové nemovitosti, a· to 
zejména tím, že umožni pověfené osobě vstup do nemovitosti a předá jí veškeré doklady potřebné pro 
oceněni takové nemovitosti. 

12.3 Klient je povinen poskytovat Bance veškeré požadované informace a podklady písemnou formou a zaslat je 
prostfednictvlm Služby. · 

12.4 Klient, je-li právnickou osobou, prohlašuje, že Je i'ádně založenou a platně exlstujfcl právnickou osobou v souladu 
s právnlm řádem mlsta svého založeni. Stav zápisu Klienta v obchodním rejstříku nebo jiné zákonné evidenci, 

Komerčnl banka, a.s., se sldlem: 5f7 

Praha 1, Na Pflkopě 33, čp. 989, PSČ 114 07, tto: 45317054 
2APSANA VOICMOOfifLt:~woutu UCSTM'CN AOUOEM'tlPRAZL CIOOl..t. \11.0!WA 1Jm 



I~ I : • I .J ' \ : ; ~i 

ve které je Klient registrován v souladu s právn!mi předpisy upravu]íciml jeho vznik a existenci, odpovídá 
skutečnosti. 

12.5 Podle nejlepšího vědomí Klienta není vedeno žádné soudnl, správni či rozhodčí řizeni týkajlci se Klienta nebo 
jeho majetku, které by mohlo ovtivnit řádné plněni povinnosti Klienta vyplývajících ze Smlouvy nebo ovlivnit 
finanční anebo óbchodnl situaci Klienta, á takové stíháni nebo flzeni ani nehrozl. Dále dle hé~epšího vědomi 
Klienta není vedeno žádné trestnl stihanl Klienta či osob, jež jsou členy jeho statutámlho orgánu, jiných osob 
oprávněných jednat za Klienta, osob vykonávajících ridicí, kontrolni činnost nebo rozhodující vliv na řlzeni či 
zaměstnance při plněni pracovnlch úkolO, pokud lze trestný čin přičíst také Klientovi, a takové stíháni nebo řízení 
ani nehroz!. Klient dále nenf ve výkonu trestu, ochranného či zajišťovacího opatřeni, ani nebyl v mlnulosti 
pravomocn~ odsouzen za trestný čin, ledaže se na něj hledl, jako by nebyl odsouzen. 

12.6 Pokud Klient poruši některou z povinnosti uvedených v článku 1 O nebo 11 této Smlouvy nebo v pi'edchozich 
odstavclch tohoto článku, je Banka oprávněna požadovat po Klientovi zaplacení smluvní pokuty ve výši 
Kč  za každý jednotlivý pflpad porušeni. 

12.7 Smluvní pokuta bude splatná 7. Obchodní den po doručení výzvy kzaplacenl smluvni pokuty Klientovi. Před 
uplatněnlm nároku na smluvní pokutu Banka mOže poskytnout Klientovi lhOtu k nápravě pfedmětného porušeni, a 
to I opakovaně. 

12.8 Zaplacením smluvni pokuty není dotčeno právo Banky na náhradu škody zpOsobené porušenlm povinnosti 
zajiitěné smluvní pokutou, ani povinnost Klienta předmětnou povinnost splnit, popfípadě povinnost hradit úroky z 
prodlenl. 

1.~, ?ávěrečm\ us~nove~i 

13.1 Všechny spory vzníkajfcl ze Smlouvy nebo v souvislosti s ni budou rozhodovány s konečnou platností obecnými 
soudy. 

13.2 Klient prohlašuje, že uzavřeni jakož i výkon práv a plnění povinnosti . z této Smlouvy byly řádně schváleny 
přlslušnýmí orgány v rámci vnitrní struktury Klienta, nevyžaduji žádný souhlas nebo povoleni jiných osob nebo 
orgénO verejné správy nebo, pokud jej vyžaduji, byl takový souhlas udělen a je platný a účinný, a byly splněny 
další pod~ínky pro uzavřeni této Smlouvy pi'ípadně stanovené právními předpisy. 

13.3 Klient a Banka se dohodli, že žádná ze stran není oprávněna tuto Smlouvu po dobu platnosti Záruky vypovědět 
ani od ní odstoupit. 

13.4 Smlouva mOže být měněna pouze písemnými dodatky podepsanými oběma stranami. Ustanovení článku 31 
Všeobecných podmínek o změnách Všeobecných •podmínek a dalšlch dokumentO tam uvedených tim nejsou 
dotčena. 

13.5 Pravni vztah mezi Bankou a Klientem vzniklý na základě této Smlouvy se řidl českým právním řádem. Vztah mezi 
Bankou a Věřitelem z Bankovní záruky nebo v pflpadě Protizáruky vztah mezi Bankou a další bankou z 
Protizéruky se lidi právem uvedeným v Záruce, jinak českým právním l'ádem. · 

13.6 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních a každá strana obdrží po jednom vyhotoveni. 

13.7 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem uzavřeni a účinnosti dnem uveřejněni prostřednictvlm registru smluv 
zpOsobem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve zněnl pozdějších pfedplsµ. 

Komerční banka, a.s., se sldlem: 
Praha 1, Na Pi'lkopě 33, čp. 969, PSC 114 07, ICO: 45317054 
1JftN'ÁV ___ l!,11tm1da11ouD<a1V-CODILO.Vl."2<AI ... 

6rl 
o.uuu OCH«>sn IAaLDNY ,. 3. Dt 

YailEIMIZAAOK.DoT:111,12.!0a~~ 



- KB 

V Praze dne 21.12.2022 

Komerčnl banka, a.s., se sldlem: 
Praha 1, Na Pflkopě 33, ep. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
J.AHMAvOKH0DHiMM.JllfdlcUWDIMWM!al9KtcH90UDSMYPRAl:G.OODIL.1,YL<JilW.lt3'IO 

V Praze dne 21.12.2022 

Komerční banka, a.s. 

1n 
D'!.1\JM\lCJNNOanMIIUINY1. l ,a1 

'iU~ tMUMUK,DOT'tt.tUOt2J.:.l1Jlle,~ 




